
وی بــا تأکید بــر لزوم تقویت و اســتفاده از همه 
ظرفیت هــا در عرصــه دیپلماســی اقتصــادی، 
از اینکــه در ســه ســال گذشــته بــا وجــود جنگ 
عنــوان  بــه  چیــن  در  اقتصــادی،  تحمیلــی 
بزرگ ترین شــریک تعاملات اقتصــادی رایزن 
اقتصــادی نداشــته ایم، انتقــاد و تصریــح کرد: 
یکی دیگر از تصمیمات شجاعانه ای که دولت 
سیزدهم باید اتخاذ کند، اصلاح تصمیم غلط 
توزیــع ارز بــا نرخ ترجیحی اســت که بر اســاس 
بررسی های انجام شده در مجلس، بیش از سه 
چهارم مابه التفاوت قیمت آن، به شکل رانت و 

فساد در کشور توزیع شده است.
حســین راغفر، عضو هیأت علمی دانشگاه 
الزهــراء)س( بــه عنــوان ســخنران بعــدی این 
نشســت شــرایط کشــور را اضطــراری توصیف 
اجــرا  سیاســت های  اثــر  در  کــرد:  تصریــح  و 
شــده دولت هــای ســه دهه گذشــته، جمعیت 
محدودی از درون بخش هــای دولتی به ثروت 
فــراوان رســیده اند و بــا کنــار گذاشــتن بخــش 
بزرگی از مــردم از متن امور، امــروز بزرگ ترین 
مانع انجام اصلاحات اساســی شده اند. همین 
افــراد در حــال فضاســازی بــرای تأثیرگــذاری 
روی تصمیمــات و اقدامــات دولت ســیزدهم 
هســتند. ســید محمدرضــا ســیدنورانی، عضو 
هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایــی ســخنران پنجــم ایــن نشســت بود 
کــه جلوگیــری از اجحــاف دســتگا ه های دولتی 
و تکریــم مــردم، لــزوم کوچک و چابک ســازی 
غیردولتــی،  عمومــی  و  دولتــی  دســتگاه های 
واگــذاری مدیریــت بنگاه هــای دولتــی به جای 
واگذاری خود بنگاه، تک نرخی کردن ارز، ادغام 
بانک هــای خصوصــی در یکدیگــر، مقابلــه بــا 
فســاد و جلوگیری از تعارض منافع را به عنوان 
برخی راهکارهای خروج از وضعیت نامطلوب 

اقتصادی موجود مطرح کرد.
احمــد توکلــی، عضــو مجمــع تشــخیص 
مصلحت نظام نیز به عنوان ششمین سخنران 
جلســه تأکید کرد که ۳۰ سال است هر چه اجرا 
شــده فقــط وضعیــت را بدتــر کــرده اســت و از 
رئیس جمهوری منتخب درخواست کرد که در 
اولین اقدام کارت هوشمند غذا، دارو و درمان و 
آموزش بین مردم توزیع کند تا اندکی فشارها از 

روی مردم کاسته شود.
محمــد  جلســه  ســخنران  هفتمیــن 
خوش چهــره، عضــو هیــأت علمی دانشــکده 

اقتصــاد دانشــگاه تهــران بــود کــه تأکیــد کــرد: 
دخالت دادن ایده ها، سلایق و باورهای رؤسای 
جمهوری در راهکارهــای اجرایی یکی از دلایل 
بروز و انباشــت مشکلات اقتصادی بوده است. 
همچنیــن باید بدانیم که مشــکلات اقتصادی 
صرفاً با نگاه اقتصادی قابل حل  و فصل شدن 
نیستند چرا که عوامل غیراقتصادی متعددی 
هستند که در اقتصاد کشور تأثیرگذارند. مسعود 
نیلی، عضو هیأت علمی دانشــکده مدیریت و 
اقتصاد دانشــگاه صنعتی شریف نیز به عنوان 
دیگر سخنران این نشست،  با طرح این ۴ سؤال 
که مشــکل چیســت، دلایل بــروز آن چیســت، 
راهکارهــای رفــع مشــکل کدامنــد و از کجا باید 
شــروع به حل مشــکل کــرد، اظهار داشــت: در 
حال حاضر تأمیــن مالی، تأمین انرژی، تأمین 
خدمــات و بودجه عمومی، خدمات اجتماعی 
و نظام مبادله با دنیا ۶ مشکل اولویت دار کشور 
هســتند کــه کارکردهــای آنهــا در حــال حاضــر 
بــه طــور کامل مختــل اســت. امروز متأســفانه 
در آســتانه وقــوع یــک شــرایط تورمــی شــدید 
غیرقابــل کنترل هســتیم. ســید شــمس الدین 
حسینی، نماینده مجلس و عضو هیأت علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی، نهمین سخنران این 
نشست بود که با تأکید بر ضرورت جدی گرفتن 
حکمرانی اقتصادی از سوی دولت،  خاطرنشان 
کرد: متأسفانه در گذشته به قانون اساسی وفادار 
نماندیــم و بــا آنکه قرار بــود دولــت کارفرمای 
بزرگی نباشد، امروز بزرگ ترین کارفرمای کشور 
است. از سوی دیگر قرار بود دولت تأمین کننده 
نیازهای اساسی و خدمات اجتماعی باشد و نه 
تولیدکننــده، اما متأســفانه دولت های گذشــته 
ورود ناموفقی در عرصه تولید نیازهای اساسی 
و خدمات اجتماعی داشته اند و امروز وضعیت 
مطلوبــی در ایــن زمینــه نداریــم. ســید مهدی 
زریبــاف، رئیــس مؤسســه مطالعــات مبانــی و 
مدل هــای اقتصــادی بومی به عنــوان دهمین 
سخنران جلســه گفت: دولت سیزدهم باید بر 
تحول اقتصادی مبتنی بر عدالت تأکید کند چرا 
که در ســال های گذشته متأســفانه رویکردهای 
سرمایه سالارانه در کشور حاکم و در ساختارهای 
تصمیم ســازی و تصمیم گیــری نهادینه شــده 
اســت. دولت آینده بیش از آنکه وارث اقتصاد 
فقیــر دولــت دوازدهم باشــد، وارث مکانیســم 

انتقال ثروت از فقرا به ثروتمندان است.
محمدرضــا فرزیــن، عضــو هیــأت علمــی 

دانشــگاه علامه طباطبایی هم اظهار داشــت: 
شــرایط  ناترازی هــا  از  عظیــم  مجموعــه ای 
کشــور را بســیار ســخت و نگران کننــده کــرده، 
امــا انتخاب شــما به عنــوان رئیــس جمهوری 
امیدی برای حل مشــکلات ایجاد کرده اســت. 
باید با عملیاتی کردن ســامانه های اطلاعاتی و 
اتصال و یکپارچه کردن این ســامانه ها، با ایجاد 
شــفافیت کارزار مؤثــری بــرای مبــارزه با فســاد 
ایجاد کرد. عــادل پیغامی، عضو هیأت علمی 
دانشــکده اقتصــاد دانشــگاه امــام صــادق)ع( 
دوازدهمیــن ســخنران جلســه بــود کــه گفت: 
اطلاعات مغشوش، متفاوت و بعضاً متناقض 
از یک موضوع واحد یکی از بزرگترین مشکلات 
کشــور اســت که هیچ گاه اراده ای بــرای رفع آن 
وجود نداشــته اســت. عمق حکمرانــی دولت 
منوط بــه تهیه و ارائه آمار دقیق و واحد اســت. 
آیت ابراهیمی، مدیرعامل ســابق بانک انصار 
نیز با بیان اینکه امروز دستگاه محاسباتی دولت 
مختل شــده اســت، گفت: نیاز به یک جراحی 
جــدی در سیاســت های پولــی و ارزی داریــم. 
همچنین باید یارانه ها را به شکل واقعی و دقیق 
هدفمند کنیم. دولت سیزدهم باید حکمرانی 
اقتصــادی کشــور را اصلاح کنــد. چهاردهمین 
سخنران جلسه محمدهادی زاهدی وفا، عضو 
هیأت علمی دانشــگاه امام صــادق)ع( بود که 
اظهــار داشــت: متأســفانه چه بخواهیــم و چه 
نخواهیم، کثرت و انباشــت مشکلات، دولت را 
در اولویت دهی به مسائل دچار دردسر می کند. 
بهره وری در بخش دولتی بسیار پایین است که 
ایــن موضوع به بخش خصوصــی نیز تحمیل 
شــده اســت. برای حل این مسائل در وهله اول 
باید خــود نظام تصمیم گیری اقتصــادی را که 

به یک مشکل تبدیل شده است، اصلاح کنید.
مجید قاســمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد 
هــم در ایــن نشســت تصریح کــرد: بســیاری از 

مسائلی که به عنوان مشکلات پیش روی دولت 
در آغاز کار عنوان شــد، در سیاست های اقتصاد 
مقاومتــی دیده شــده و بــه آنها پرداخته شــده 
است. باید با اصلاح نظام تفکر و تصمیم گیری 
اقتصــادی، سیاســت های اقتصــاد مقاومتی را 

محور اصلاح وضعیت قرار داد.
علمــی  هیــأت  عضــو  جبرائیلــی،  یاســر 
پژوهشــکده حکمــت به عنــوان شــانزدهمین 
ســخنران جلســه با اشــاره به ضــرورت اصلاح 
نظام مالیاتی بویژه با توجه به کسری ۴۵۰ هزار 
میلیارد تومانی بودجه امسال، خاطرنشان کرد: 
متأســفانه نگاه در دولت از اداره کشــور به اداره 
خود دولت تنزل یافته است. امروز عمده فشار 
مالیــات بــر دوش کارمنــدان و کارگران اســت و 
طبقه ثروتمند کشور مالیات چندانی پرداخت 

نمی کنند.
مختلــف،  کشــورهای  در  افــزود:  وی 
ســازمان های کــم اهمیت تــر از ســازمان امــور 
مالیاتــی بــه شــکل مســتقیم زیــر نظــر رئیس 
جمهــوری اداره می شــوند و در برخی کشــورها 
حتــی ادارات ثبــت احــوال و امــلاک زیــر نظــر 
سازمان امور مالیاتی فعالیت می کنند. سازمان 
امــور مالیاتــی بایــد از وزارت اقتصاد جدا شــده 
و زیــر نظــر رئیــس جمهــوری فعالیــت کنــد. 
احســان خانــدوزی، نماینــده مجلــس و عضو 
هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایــی بــه عنــوان هفدهمیــن و آخریــن 
اقتصــاددان مدعــو این جلســه اظهار داشــت: 
دولت دوازدهــم در ایام اخیر افتتاح طرح های 
عمرانــی را افزایش داده، اما تأثیر ملموســی از 
ایــن افتتاح هــا در جامعــه مشــاهده نمی کنیم 
چرا که اقتصاد از سطح کلان از دست رفته و در 
سطح خرد و با افتتاح پروژه ها اصلاح نمی شود. 
دولت ســیزدهم باید نابرابری ها در کشــور را به 

نفع مردم اصلاح کند.

اقتصاد بیمار باید بر اساس راهکارهای علمی و کارشناسی درمان شود روحانی : تقویت حمل و نقل از افتخارات دولت است
رئیس جمهوری در آیین افتتاح طرح های ملی وزارتخانه های راه و شهرسازی و ورزش و جوانان:
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دام
ا گــروه اقتصــادی | رئیس جمهوری حوزه حمل ونقل را از ارکان پیشــرفت کشــور و 

بهبــود وضعیــت زندگــی مردم دانســت و گفت: تقویــت و توجه ویــژه به بخش 
حمل ونقــل از افتخــارات ایــن دولــت اســت و در طول 8 ســال گذشــته در زمینه 
بزرگراه هــا، حمل ونقل جاده ای، ریلی، دریایی، بنــدری و بویژه ترانزیت، کارهای 
بسیار بزرگی انجام شده است. حسن روحانی در هشتاد و یکمین پویش تدبیر و 
امید برای جهش تولید و افتتاح طرح های ملی وزارتخانه های راه و شهرســازی و 
ورزش و جوانان در اســتان های مختلف کشــور، اظهار داشت: افتخار می کنیم به 
اینکه در شرایط سخت جنگ اقتصادی و کرونا خداوند توفیق داد تا مسیر افزایش 

و جهش تولید و همچنین حمایت و مانع زدایی از تولید را با قدرت ادامه دهیم.
روحانی با اشاره به افتتاح طرح ها و پروژه های مهم در حوزه راه و شهرسازی و 
ورزش و جوانان در شهرهای مختلف کشور، گفت: افتتاح حدود 21 هزار میلیارد 
تومان طرح و پروژه در یک روز با وجود شــرایط ســخت جنگ اقتصادی، بســیار 
حائز اهمیت است. رئیس جمهوری با بیان اینکه در این دولت بزرگراه های کشور 
از 12 هزار کیلومتر به 2۰ هزار کیلومتر افزایش یافته است، گفت: در حوزه ریلی نیز 
اقدامات بســیار خوبی در 8 ســال گذشته انجام شده و اتصال خطوط ریلی کشور 
و نقش آن در ترانزیت بســیار حائز اهمیت اســت. روحانی گفت: 6 هزار کیلومتر 
بزرگراه نیز در دســت اجراســت که با تکمیل آن بزرگراه های کشور تقریباً دو برابر 
خواهد شــد و اقدامات انجام شــده در حوزه مهم و زیر ســاختی، ریل گذاری برای 
دولت آینده است.رئیس جمهوری در آیین افتتاح پروژه های بندری در بندر شهید 
رجایی اســتان هرمزگان با اشــاره به آغاز اســتفاده از تجهیزات جدید لایروبی در 
بنادر کشور، گفت: اینکه از لحاظ لایروبی امروز قادر هستید با استفاد از تجهیزات 
جدید عمق لازم را برای اسکله ها به وجود آورید تا کشتی ها براحتی برای تخلیه و 
بارگیری پهلو بگیرند، بسیار ارزشمند است.  روحانی همچنین با اشاره به اقدامات 
انجام شده در دولت تدبیر و امید برای توسعه بنادر کشور، گفت: آبادانی سواحل 
مکــران از جمله اقدامات مهم و از افتخارات این دولت اســت. رئیس جمهوری 
افزود: با اقدامات دولت در زمینه اتصال خطوط راه آهن به شــبکه ریلی سراســر 
کشــور، راه آهن از چابهار به زاهدان به شــبکه سراسری متصل شده و از قزوین به 
رشــت و از آنجا به کاســپین و دریای خزر و سپس بندر آستارا متصل می شود و با 
این اقدامات، کشورهای منطقه نیز به شبکه ریلی کشورمان متصل خواهند شد. 
روحانی گفت: دولت همچنین پروژه بزرگ انتقال آب دریا به استان های کرمان و 
یزد را انجام داده و شرایط برای ادامه این مسیر به استان های اصفهان، خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان نیز وجود دارد. رئیس جمهوری 
ادامه داد: در روزهای آینده اســکله نفتی مهمی که می تواند به عنوان یک اقدام 
تاریخی محســوب شــود افتتــاح خواهد شــد و از این بــه بعد از بندر جاســک نیز 
می توانیــم نفت صادر کنیــم. روحانی با بیان اینکه در این دولت ســرمایه گذاری 
بزرگی در چابهار، جاسک و سواحل مکران انجام شده است اظهار داشت: امروز 
بواســطه ســرمایه گذاری های انجام شــده، 8 میلیون تن به ظرفیت بندر شــهید 
بهشتی اضافه شده است و بر اساس گزارش وزیر راه و شهرسازی امکانات بندری 
بــرای تخلیه بار از 18۰ میلیون تن به 285 میلیون تن افزایش یافته اســت و این 
درحالی است که در شرایط تحریم و کرونا بودیم و اگر آن خبیث در دنیای سیاسی 

جهان نبود بی تردید شاهد اقدامات بزرگ تری در این هشت سال می بودیم.
ë افزایش ۶۰ درصدی طول بزرگراه های کشور

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی نیز در مراسم بهره برداری از طرح های 
ملی وزارتخانه های راه و شهرســازی و ورزش و جوانان در سراسر کشور گفت: 
در دولــت یازدهــم و دوازدهــم، حدود 11 هزار کیلومتــر آزادراه، بزرگــراه و راه 

اصلی ایجاد شــده اســت که به این واســطه حــدود ۶۰ درصــد افزایش طول 
بزرگراه ها را شاهد بودیم. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این دوره بیش 
از 1۴ هزار کیلومتر به راه های آسفالت شده کشور افزوده شد، خاطرنشان کرد: 
ظرفیــت بنادر از 18۰ میلیون در ســال ۹2، امــروز به بیش از 28۵ میلیون تن 
می رسد که حکایت از افزایش 1۰۰ میلیون تنی دارد. وی ادامه داد: با توسعه 
مکانیزاســیون مناســب ظرفیت پهلوگیــری، بارگیــری و تخلیه را به شــکلی 
پیش بردیم که مدت انتظار کشــتی ها را به حداقل برســانیم. اگر در گذشــته 
یک کشــتی حامل کالای اساســی بیــش از دو هفتــه برای تخلیــه بار معطل 
می مانــد، امــا امروز، ظــرف مدت ۶ یا حداکثر ۷ روز این بار تخلیه می شــود و 
زمان تخلیه به نصف کاهش پیدا کرده اســت. وی به افتتاح موارد متعددی 
در حوزه نوسازی ناوگان اشاره کرد و گفت: در کشور ۵۵ هزار کامیون بالای۴۰ 
سال داریم که غیر از مخاطرات ایمنی و مصرف سوخت بالا، موجب کاهش 
راندمان بخش حمل ونقل خواهد شــد. برنامه ای را در این حوزه از ســال ۹8 
دنبال کردیم که اولین نتایج اولیه را گزارش می دهیم. وزیر راه و شهرســازی 
افزود: در سال گذشته، بیش از۵۰۰ میلیون تن بار در جاده های کشور جابه جا 
کردیم که نســبت به سال ۹8، حدود ۷ درصد رشد داشته ایم. از ابتدای سال 

1۴۰۰ تا کنون نیز همین نرخ رشد را در جابه جایی بار تجربه کردیم.
ë عبور از گردنه مشکلات با افتخار 

 مســعود ســلطانی فر، وزیر ورزش و جوانــان هم در آیین بهره بــرداری از 
طرح هــای ملــی وزارتخانه هــای ورزش و جوانــان و راه و شهرســازی، اظهــار 
داشت: با وجود جنگ اقتصادی، خشکسالی، سیل، زلزله، تحریم و مشکلات 
متنوعــی کــه در این دوره به وجود آمــد، دولت با مدیریت و تدبیر جنابعالی 

توانست از این گردنه با افتخار عبور کند. 
وی از تمامــی حمایت هــا و پشــتیبانی های رئیــس جمهــوری از جامعــه 
ورزش و جوانــان کشــور قدردانی و تأکید کرد: در حضور ملت ایران شــهادت 
می دهم نه تنها در عرصه ورزش و جوانان بلکه در همه عرصه های اجرایی و 
توسعه کشور اگر موفقیتی بود، مرهون زحمات همه همکاران در دستگاه های 
اجرایی، حمایت های مردم و مدیریت هوشــمندانه رئیس جمهوری انجام 

شده است.

طرح ها
ë  ،طرح هــای هشــتاد و یکمین پویــش تدبیر و امیــد در اســتان های مرکزی

لرستان، مازندران، فارس، بوشهر و هرمزگان به بهره برداری رسید
ë  37 پــروژه بزرگراهــی، بنــدری، راهــداری و حمل ونقــل جاده ای شــامل 

بهره برداری از 321 کیلومتر پروژه بزرگراهی و باند دوم راه اصلی در 17 استان 
کشور، 4 طرح در حوزه راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور، 1۶ پروژه بندری 
شامل سه پست اسکله نفتی و انواع سامانه های اعلام حریق و سامانه مرجع 

دریایی در این استان ها افتتاح شد
ë  بهره برداری رســمی از سالن های چندمنظوره ورزشی از جمله سالن های

۶ هزار نفره ســاری و شیراز و 2۶2 فضای ورزشی در شهرهای مختلف کشور با 
فرمان رئیس جمهوری آغاز شد

ë  21 ،بــرای اجرای این طرح ها و پروژه های توســعه ای و زیرســاختی کشــور
هزار و 423 میلیارد تومان ســرمایه گذاری شــده که برای یک هــزار و 422 نفر 

اشتغالزایی به همراه دارد

ش
بر


